6º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público o presente Edital de

Convocação dos candidatos classificados, para a escolha de carga horária e vaga,

nos seguintes termos:

1. Os candidatos classificados para os cargos relacionados pela ordem

classificatória no Anexo Único, deverão comparecer na Sede da Secretaria

Municipal de Educação, no dia 17/02/2025, ÀS 08:00 HORAS, na etapa de

chamada, para se manifestarem sobre a aceitação ou não da contratação.

2.  Na etapa da chamada todos os candidatos convocados deverão comparecer

munidos de toda a documentação (originais ou cópias) declarados no formulário

eletrônico com a finalidade de comprovar os requisitos para o cargo e a

pontuação obtida na Prova de Títulos e Tempo de Serviço bem como, de toda

a documentação necessária para adoção de providências cabíveis, caso sejam

contratados, disposta na relação da cláusula 12.3. do Edital.

3. Serão disponibilizadas vagas para escolha, seguindo a ordem decrescente

da lista final de classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025.

4.  A falta de qualquer documentação listada no item 12.3. do Edital nº

001/2025, não tornará possível a conclusão do processo de escolha, sendo o

candidato reclassificado para o final da lista.

5. Será automaticamente excluído o candidato que:

a) descumprir qualquer das condições estabelecidas para escolha de vagas

ou de contratação especificadas no Edital n. º 001/2025;

20
25

-P
M

H
H

17
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

2/
20

25
 1

8:
47

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

8

b) não aceitar as condições estabelecidas para o desempenho do cargo e

função pleiteados;

c) não iniciar exercício no prazo designado para início das atividades, caso

seja contratado, após a data de sua admissão no cargo pleiteado.

6. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada de candidatos para

escolha, no prazo estabelecido para esse fim. O candidato não poderá alegar

qualquer desconhecimento sobre a presente convocação como justificativa de sua

ausência. O não comparecimento à presente convocação, por qualquer que seja

o motivo, caracteriza desistência do candidato e resultará em sua reclassificação

para o final da lista de classificados do Processo Seletivo e a convocação do(a)

candidato(a) seguinte.

7. Os candidatos que concluíram o processo de escolha deverão se

apresentar pessoalmente para realização de Exame Admissional, no dia

17/02/2025, a partir das 09:00 horas, na Clínica do Grupo Innovar, situado à

Rua Manuel Alcântara de Oliveira, nº 63, Boa Esperança, Ibatiba-ES.

8.  O não comparecimento ao Exame Admissional na data e horário

especificados no item 1 deste Edital, implicará na perda do direito à

contratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Ibatiba, ES, 14 de fevereiro de 2025.

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA

Secretária Municipal de Educação

Port. n° 03/2025

20
25

-P
M

H
H

17
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

2/
20

25
 1

8:
47

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

8

ANEXO ÚNICO

ORDEM DE CONVOCAÇÃO

1. SERVENTE

ORD.
CLAS. CANDIDATO

70 MARCIO DA SILVA GONÇALVES - PPI

71 VANDERLEIA DE SOUSA MOURA - PPI

72 MIRIAN DOMINGOS DE SOUZA PACHECO

73 SILMARA APARECIDA DE ALMEIDA

74 LEIDILÃINE TORRENTE DE LIMA

75 SILMARA APARECIDA DA SILVA ALMEIDA

76 DILEIA AMÂNCIA DE SOUZA - PPI

77 GENI - PPI

78 SOLANGE - PPI

79 DINA MARQUES VALOIS DA SILVA - PPI

80 MÁRCIA DIAS DA COSTA

111 JOELMA SILVA DE PAULA - PPI - PCD

81 MÁRCIA DIAS DA COSTA OLIVEIRA

82 OLINDA DIAS DE AMORIM DA SILVEIRA - PPI

83 PATRÍCIA MADEIRA PEREIRA GALDINO - PPI

2. MONITOR DE CRECHE

ORD.
CLAS. CANDIDATO

71 ALEIANE AREAS MOREIRA*

72 DANIELA AMORIM DE OLIVEIRA

73 THEIMA FRANCEILA MACHADO DO CARMO - PPI

74 RENATA VIEIRA DO NASCIMENTO SANTOS - PPI

75 CARINA DE MORAES CUPERTINO

76 DENIZE CÂNDIDA DE OLIVEIRA CASTRO - PPI

77 JAQUELINE DE JESUS DIAS MATTOS

78 FELIPE TORRENTE GONCALVES - PPI

79 LINDOMAR DE MELO CARVALHO - PPI

80 TALIA CALIXTO PEREIRA DE ALMEIDA

201 LETÍCIA DE FREITAS GOMES - PCD - PPI

81 WELITA DA COSTA ALVES

82 JEANNE SILVA OLIVEIRA - PPI

83 ELIZAMA PASSOS DE SOUZA LIMA - PPI

84 MARIA EDUARDA SILVEIRA AMORIM GOMES

20
25

-P
M

H
H

17
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

2/
20

25
 1

8:
47

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

8

85 MARIA EDUARDA FREITAS JUNGER

86 SUZANA APARECIDA DA SILVA AZEVEDO

87 VICTORIA MANUELLY SANTIAGO ASSIS DA SILVA

88 EVELLYN YASMIN MARTINS ALMEIDA - PPI

89 ARIANE GONÇALVES MENDONÇA

90 LARISSA DE OLIVEIRA AMORIM - PCD - PPI

3. MONITOR EDUCACIONAL E DE CUIDADOS ESPECIAIS

ORD.
CLAS. CANDIDATO

66 ROSANE DIAS CARVALHO DA SILVA

67 CLEUSIANE BARBOSA RODRIGUES

68 ELIÉS PEREIRA DE ASSIS PAGOTTO

69 PRISCILA NOGUEIRA ANDRADE

70 VITÓRIA PAMELLA QUINTINO DE OLIVEIRA - PPI

71 JHULIANA FAGUNDES - PPI

72 MARCOS VINICIUS RIBEIRO DE OLIVEIRA - PPI

73 BIANCA MOTTA DA SILVA FERRAO - PPI

74 VICTOR KALLEBY TEIXEIRA ALVES - PCD - PPI

75 DARLENE RODRIGUES CAMPOS - PPI

76 CAMILA DIAS QUEIROZ

77 DIOLENO DA SILVA - PPI

78 MIQUÉIAS ANTONIO DE SOUZA - PPI

79 RAYANNE ALVES MARTINS

80 PÂMELA DE FREITAS GOMES - PPI

94 EDINEIA FRANCISCA DOS SANTOS - PCD - PPI

81 ALESSANDRA DA SILVA MOREIRA - PPI

82 LUCIENE DE OLIVEIRA SILVEIRA MENDES

83 VICTORIA BEATRIZ CARVALHO ROCHA - PPI

84 MANOELA ALONSO BATISTA - PPI

85 MARIA APARECIDA PEREIRA DA COSTA - PPI

4. PROFESSOR PEB AI

ORD.
CLAS. CANDIDATO

139 GEANINE RIBEIRO FARIA SALES

140 LETÍCIA MARINS VIEIRA

255 ELAINE APARECIDA DE BARROS - PCD

141 LUCIENE RAMOS ANDREÃO

142 SUHELLEN RODRIGUES DE SOUZA

322 BENIGNA ARAUJO DA SILVA DADALTO - PPI

143 CARMINDA LIMA FERNANDES

20
25

-P
M

H
H

17
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

2/
20

25
 1

8:
47

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

8

144 KEILA PEREIRA QUINTINO RIBEIRO

145 RENATA DE BORTOLO PETERLE

146 JULIANA CARLA DA SILVA

147 MIRIAN APARECIDA DE OLIVEIRA

349 DAIANE RAMOS PEREIRA DE FREITAS - PPI

148 ADRIANO KLIPPEL ANTUNES

149 ELIZANGELA FREITAS DE SOUZA

150 VANESSA APARECIDA NOGUEIRA

151 VIVIANE CLAUDIANO DE LIMA RIBEIRO

152 CLEIDIANE TEBAS VIANA ALVES

376 DANIELLY DE FREITAS SUDRE - PPI

153 PRISCILA FURTADO DA SILVA

154 BEATRIZ FERREIRA SANTOS CAMPOS

155 LENITA SILVA MARTINS MORENO

157 JESIANA BARBOSA SERAFIM CHAGAS

381 ANA PAULA MARTINS DA SILVA PORTES - PPI

158 ROSELAINE SANTIAGO DEORIO

159 FERNANDA DIAS DE MORAES OLIVEIRA - PCD

160 MARIA ANDREIA FERREIRA MENDES

297 ELIZANDRA CAZATI - PCD

161 JULIANA PERPÉTUA DIAS DE AMORIM

162 ALLINE MORAIS BARBOSA FERREIRA

395 BRUNA BARBOSA DE OLIVEIRA - PPI

163 RAQUEL JUSTINA VIEIRA SALES

164 DAIANE DE FREITAS MACHADO

5. PROFESSOR PEB AF - AUTISMO

ORD.
CLAS. CANDIDATO

1 LIZIANE ÉRIKA DA SILVA NÓIA

2 ALCIONE RODRIGUES RIBEIRO

6 MATEUS LUÍS STOFFEL ALVES - PPI

3 MIRIANA TEODORO FERREIRA

6. PROFESSOR PEB AF - CIÊNCIAS

ORD.
CLAS. CANDIDATO

34 ATILA DOS SANTOS

35 MARIA DIAS RODRIGUES

36 NEUZA PAULINO CAMPOD

37 POLYANA OLIVA DE SOUZA - PPI

38 FABRINIO FREITAS BUSSINGUER

20
25

-P
M

H
H

17
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

2/
20

25
 1

8:
47

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

8

7. PROFESSOR PEB AF - INGLÊS

ORD.
CLAS. CANDIDATO

18 JOÃO PEDRO DOS SANTOS SILVA GARCIA

1 SAVIO BERNARDO SCUSSULIN VIEIRA GUIMARÃES

2 SIMONY GONÇALVES MENDES

3 ROSANA MAGALHÃES BAPTISTA

4 LUCAS FONSECA CARDOSO

5 ADRIANA APARECIDA MOREIRA DE OLIVEIRA

8. PROFESSOR PEB AF - MATEMÁTICA

ORD.
CLAS. CANDIDATO

15 JAKELAINE DA SILVA DIAS - PPI

16 ELIANE VIEIRA DE LIMA

17 FERNANDA DIAS DE MORAES OLIVEIRA - PCD

18 MONIQUE PETERLE DAS NEVES

19 LAILA GOMES GARCIA - PPI

9. PROFESSOR PEB AF – LÍNGUA PORTUGUESA

ORD.
CLAS. CANDIDATO

38 ANA LUIZA DE CASTRO COSTA - PPI

23 SANDRA APARECIDA DA SILVA

24 LARISSA DA SILVA MELO

25 LUANA MOURA SIMÃO

26 FERNANDA MENDES AMORIM

27 LEONARDO DA SILVA OLIVEIRA

10. PEDAGOGO

ORD.
CLAS. CANDIDATO

24 GIUCINEIA MARIA VIRGINIO

26 JOYCE MARIA OLINDA SOUZA FERNANDES MONHOL

27 YAGO DE ASSIS JEVEAUX

28 DOUGLAS HENRIQUE LUIZ DE OLIVEIRA - PPI

29 FABIANE AMBRÓSIO DO NASCIMENTO TRINDADE

30 ROSANE APARECIDA DOS SANTOS ROCHA - PPI

20
25

-P
M

H
H

17
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

2/
20

25
 1

8:
47

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

8

11. AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

ORD.
CLAS. CANDIDATO

22 RAYLON VITOR DA SILVA - PPI

23 KELLYSON EMANUEL DA SILVA

24 OLINDA DIAS DE AMORIM DA SILVEIRA - PPI

25 EDUARDA DE FREITAS SILVEIRA - PPI

26 WEVERTON GALVANI DE JESUS - PPI

12. SECRETÁRIO ESCOLAR

ORD.
CLAS. CANDIDATO

20 ADRIANA RODRIGUES NUNES

21 FRANCIELE SILVEIRA COSTA LIPARIZI

22 RODRIGO DA SILVA

23 MARIA AMÉLIA VALADARES FERRARI

24 ALINE APARECIDA DA SILVA LAZARO

13. MOTORISTA DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

ORD.
CLAS. CANDIDATO

26 EVERSON EMIDIO DA COSTA SILVA - PPI

27 RENAN AMBRÓSIO DOS SANTOS

28 OTONIEL BARBOSA BERNARDO - PPI

29 ELIZEU TEODORO DE OLIVEIRA - PPI

30 VANDERSON MAURO GUIZARDI

14. MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

ORD.
CLAS. CANDIDATO

31 CHARLES DALTON DA SILVEIRA RODRIGUES - PPI

32 RENAN AMBROSIO DOS SANTOS

33 MAURINO EGIDIO DA CRUZ

34 OTONIEL BARBOSA BERNARDO

35 OZEIAS CUSTÓDIO DE AMORIM

36 MÁRCIO OLIVEIRA DO CARMO - PPI

37 EDSON RODRIGUES DA SILVA

38 PEDRO SILVA DOS SANTOS - PPI

39 ODAIR JOSÉ DA SILVEIRA - PPI

40 ELDERSON DE MORAES OLIVEIRA - PPI

20
25

-P
M

H
H

17
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

2/
20

25
 1

8:
47

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

8

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA
CIDADÃO

assinado em 14/02/2025 18:47:09 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/02/2025 18:47:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-PMHH17

20
25

-P
M

H
H

17
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/0

2/
20

25
 1

8:
47

 P

Á
G

IN
A

 8
 /

8

		2025-02-14T18:47:10-0300